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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 15 Femin., 100m Estilos 18 anos e mais velhos
15/03/2025 - 18:20 Resultados
RN A(25-29) 1:07.80 Soraia Vanessa, RIBEIRO ESJB Mealhada 06/01/2018
RN B(30-34) 1:08.44 Tatiana Gama, SEVIERI FCP Maldonado (URU) 11/11/2016
RN C(35-39) 1:09.49 Vania Soares, NEVES VNC Torres Novas 26/01/2025
RN D(40-44) 1:10.83 Susana Clara, GOMES CNF Funchal 06/05/2017
RN E(45-49) 1:09.54 Susana Clara, GOMES CNF Funchal 19/11/2023
RN F(50-54) 1:16.88 Gisela Barbosa, COUTINHO CFP Torres Novas 26/01/2025
RN G(55-59) 1:20.05 Elena Alarcon, GAMONAL CNFA Vila Franca de Xira 21/01/2018
RN H(60-64) 1:20.84 Elena Alarcon, GARMONAL GCNF Torres Novas 06/02/2022
RN I(65-69) 1:38.61 Ana Maria, FERREIRA SAD Sines 05/03/2016
RN J(70-74) 1:43.31 Ana Maria, FERREIRA SAD Tomar 09/02/2020
RN K(75-79) 2:12.95 Isabel Maria, RAIMUNDO SAD Funchal 16/01/2015
RN L(80-84) 2:01.53 Luisa Bessone, BASTO SAD Torres Novas 26/01/2025
RN M(85-89) 3:10.95 Nair Gomes, SA ANE Caldas da Rainha 28/01/2024
Pontos: DSV Masters 22

Lugar Ano Tempo final Pts

25 anos e mais velhos

1. Maria Saraiva, RUIVACO 00 Vieirense 1:14.52 627
50m: 33.98 33.98 100m: 1:14.52 40.54

2. Ana Teresa, FRANCO 91 Sporting 1:14.92 647
50m: 35.42 35.42 100m: 1:14.92 39.50

3. Ana Rita, RIBAU 95 Gafanha da Encarnacao 1:16.65 605
50m: 36.55 36.55 100m: 1:16.65 40.10

4. Raquel Fernandes, SANTOS 98 Masters de Almada 1:22.49 462
50m: 38.23 38.23 100m: 1:22.49 44.26

5. Mariana Amendoeira, DUARTE 95 Lisboa PoolSharks 1:24.69 448
50m: 39.32 39.32 100m: 1:24.69 45.37

6. Sara Daniela, RODRIGUES 87 Galitos / Bresimar 1:25.58 462
50m: 38.37 38.37 100m: 1:25.58 47.21

7. Claudia Baptista, DOMINGUES 77 Sporting Clube de Aveiro 1:25.86 521
50m: 39.69 39.69 100m: 1:25.86 46.17

8. Joana Margarida, GASPAR 83 Nadadores dos Estoris 1:26.47 489
50m: 39.11 39.11 100m: 1:26.47 47.36

9. Rita Ferreira, JORGE 93 Benedita 1:30.07 372
50m: 41.53 41.53 100m: 1:30.07 48.54

10. Tania Sofia, ANTUNES 88 Miranda do Corvo 1:30.76 387
50m: 41.93 41.93 100m: 1:30.76 48.83

11. Ivonne Lucio, GUERRA 87 Gafanha da Encarnacao 1:31.47 378
50m: 43.64 43.64 100m: 1:31.47 47.83

12. Joana Margarida, CAVALEIRO 78 J.F.Paião 1:32.28 420
50m: 43.34 43.34 100m: 1:32.28 48.94

13. Joana Antunes, ERVILHA 81 CNLeiria - VOID 1:33.60 385
50m: 45.21 45.21 100m: 1:33.60 48.39

14. Rita Barata, CORREIA 79 Masters de Almada 1:33.91 398
50m: 43.84 43.84 100m: 1:33.91 50.07

15. Ana Paula, GONCALVES 65 Masters de Almada 1:34.56 585
50m: 42.47 42.47 100m: 1:34.56 52.09



Splash Meet Manager, 11.81460 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 15/03/2025 19:25 - Página 2

XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 15, Femin., 100m Estilos, 25 anos e mais velhos

Lugar Ano Tempo final Pts

16. Paula Alexandra, RODRIGUES 74 Ba-Leiria 1:34.73 387
50m: 44.65 44.65 100m: 1:34.73 50.08

17. Gisela Felix, SEIXAS 94 Sporting 1:37.05 298
50m: 45.64 45.64 100m: 1:37.05 51.41

18. Maria Margarida, URBANO 63 Académica de Coimbra 1:37.32 536
50m: 47.47 47.47 100m: 1:37.32 49.85

19. Maria Manuela, SEQUEIRA 68 Gafanha da Encarnacao 1:38.69 403
50m: 48.51 48.51 100m: 1:38.69 50.18

20. Filipa Pinto, GOMES 88 Naval de Peniche 1:39.67 292
50m: 47.61 47.61 100m: 1:39.67 52.06

21. Monteserrat Milagros, CERVELAN 81 Óbidos 1:45.95 266
50m: 51.97 51.97 100m: 1:45.95 53.98

22. Sandra Filipa, CALDEIRA 72 Amigos da Natação - AC 1:46.44 273
50m: 49.81 49.81 100m: 1:46.44 56.63

23. Beatriz Rebelo, GONCALVES 98 Pimpoes/Cimai 1:48.43 203
50m: 49.69 49.69 100m: 1:48.43 58.74

24. Maria Teresa, OLIVEIRA 57 Académica de Coimbra 1:51.11 400
50m: 55.93 55.93 100m: 1:51.11 55.18

25. Maria Clara, SOUSA 68 Masters de Almada 1:51.18 282
50m: 53.45 53.45 100m: 1:51.18 57.73

26. Susana Alves, NEVES 83 Litoral Alentejano 1:52.63 221
50m: 53.31 53.31 100m: 1:52.63 59.32

27. Monica Isabel, SANTOS 85 Penafiel 1:54.63 210
50m: 52.84 52.84 100m: 1:54.63 1:01.79

28. Susana Sousa, CANRNEIRO 71 Club Natacion Mos 1:55.42 214
50m: 53.38 53.38 100m: 1:55.42 1:02.04

29. Sonia Luzia, RODRIGUES 81 Ba-Leiria 1:55.44 205
50m: 56.96 56.96 100m: 1:55.44 58.48

30. Catarina Almeida, REIS 80 Sporting Clube de Aveiro 1:56.31 209
50m: 57.21 57.21 100m: 1:56.31 59.10

31. Tania Isabel, CARREIRA 85 Ba-Leiria 1:57.34 195
50m: 54.61 54.61 100m: 1:57.34 1:02.73

32. Maria Fatima, COELHO 60 Académica de Coimbra 1:57.40 339
50m: 57.82 57.82 100m: 1:57.40 59.58

33. Manuela Ribeiro, PEREIRA 71 Ba-Leiria 2:04.91 169
50m: 1:04.25 1:04.25 100m: 2:04.91 1:00.66

34. Maria Madalena, CANINAS 63 Masters de Almada 2:05.72 248
50m: 1:02.09 1:02.09 100m: 2:05.72 1:03.63

Grupo A

1. Maria Saraiva, RUIVACO 00 Vieirense 1:14.52 627
50m: 33.98 33.98 100m: 1:14.52 40.54
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 15, Femin., 100m Estilos, Grupo A

Lugar Ano Tempo final Pts

2. Raquel Fernandes, SANTOS 98 Masters de Almada 1:22.49 462
50m: 38.23 38.23 100m: 1:22.49 44.26

3. Beatriz Rebelo, GONCALVES 98 Pimpoes/Cimai 1:48.43 203
50m: 49.69 49.69 100m: 1:48.43 58.74

Grupo B

1. Ana Teresa, FRANCO 91 Sporting 1:14.92 647
50m: 35.42 35.42 100m: 1:14.92 39.50

2. Ana Rita, RIBAU 95 Gafanha da Encarnacao 1:16.65 605
50m: 36.55 36.55 100m: 1:16.65 40.10

3. Mariana Amendoeira, DUARTE 95 Lisboa PoolSharks 1:24.69 448
50m: 39.32 39.32 100m: 1:24.69 45.37

4. Rita Ferreira, JORGE 93 Benedita 1:30.07 372
50m: 41.53 41.53 100m: 1:30.07 48.54

5. Gisela Felix, SEIXAS 94 Sporting 1:37.05 298
50m: 45.64 45.64 100m: 1:37.05 51.41

Grupo C

1. Sara Daniela, RODRIGUES 87 Galitos / Bresimar 1:25.58 462
50m: 38.37 38.37 100m: 1:25.58 47.21

2. Tania Sofia, ANTUNES 88 Miranda do Corvo 1:30.76 387
50m: 41.93 41.93 100m: 1:30.76 48.83

3. Ivonne Lucio, GUERRA 87 Gafanha da Encarnacao 1:31.47 378
50m: 43.64 43.64 100m: 1:31.47 47.83

4. Filipa Pinto, GOMES 88 Naval de Peniche 1:39.67 292
50m: 47.61 47.61 100m: 1:39.67 52.06

Grupo D

1. Joana Margarida, GASPAR 83 Nadadores dos Estoris 1:26.47 489
50m: 39.11 39.11 100m: 1:26.47 47.36

2. Joana Antunes, ERVILHA 81 CNLeiria - VOID 1:33.60 385
50m: 45.21 45.21 100m: 1:33.60 48.39

3. Monteserrat Milagros, CERVELAN 81 Óbidos 1:45.95 266
50m: 51.97 51.97 100m: 1:45.95 53.98

4. Susana Alves, NEVES 83 Litoral Alentejano 1:52.63 221
50m: 53.31 53.31 100m: 1:52.63 59.32

5. Monica Isabel, SANTOS 85 Penafiel 1:54.63 210
50m: 52.84 52.84 100m: 1:54.63 1:01.79

6. Sonia Luzia, RODRIGUES 81 Ba-Leiria 1:55.44 205
50m: 56.96 56.96 100m: 1:55.44 58.48

7. Tania Isabel, CARREIRA 85 Ba-Leiria 1:57.34 195
50m: 54.61 54.61 100m: 1:57.34 1:02.73
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 15, Femin., 100m Estilos

Grupo E

1. Claudia Baptista, DOMINGUES 77 Sporting Clube de Aveiro 1:25.86 521
50m: 39.69 39.69 100m: 1:25.86 46.17

2. Joana Margarida, CAVALEIRO 78 J.F.Paião 1:32.28 420
50m: 43.34 43.34 100m: 1:32.28 48.94

3. Rita Barata, CORREIA 79 Masters de Almada 1:33.91 398
50m: 43.84 43.84 100m: 1:33.91 50.07

4. Catarina Almeida, REIS 80 Sporting Clube de Aveiro 1:56.31 209
50m: 57.21 57.21 100m: 1:56.31 59.10

Grupo F

1. Paula Alexandra, RODRIGUES 74 Ba-Leiria 1:34.73 387
50m: 44.65 44.65 100m: 1:34.73 50.08

2. Sandra Filipa, CALDEIRA 72 Amigos da Natação - AC 1:46.44 273
50m: 49.81 49.81 100m: 1:46.44 56.63

3. Susana Sousa, CANRNEIRO 71 Club Natacion Mos 1:55.42 214
50m: 53.38 53.38 100m: 1:55.42 1:02.04

4. Manuela Ribeiro, PEREIRA 71 Ba-Leiria 2:04.91 169
50m: 1:04.25 1:04.25 100m: 2:04.91 1:00.66

Grupo G

1. Maria Manuela, SEQUEIRA 68 Gafanha da Encarnacao 1:38.69 403
50m: 48.51 48.51 100m: 1:38.69 50.18

2. Maria Clara, SOUSA 68 Masters de Almada 1:51.18 282
50m: 53.45 53.45 100m: 1:51.18 57.73

Grupo H

1. Ana Paula, GONCALVES 65 Masters de Almada 1:34.56 585
50m: 42.47 42.47 100m: 1:34.56 52.09

2. Maria Margarida, URBANO 63 Académica de Coimbra 1:37.32 536
50m: 47.47 47.47 100m: 1:37.32 49.85

3. Maria Madalena, CANINAS 63 Masters de Almada 2:05.72 248
50m: 1:02.09 1:02.09 100m: 2:05.72 1:03.63

Grupo I

1. Maria Teresa, OLIVEIRA 57 Académica de Coimbra 1:51.11 400
50m: 55.93 55.93 100m: 1:51.11 55.18

2. Maria Fatima, COELHO 60 Académica de Coimbra 1:57.40 339
50m: 57.82 57.82 100m: 1:57.40 59.58


